
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ALCINARA BERNARDINO DE SOUZA JADAO
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 19/10/19 A 30/10/19
MATRICULA: 5770009/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ACY PEREIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11.584/19
NOME: ANTONIO CARLOS BRAGA DA SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/01/20 A 31/01/20
MATRICULA: 57229589/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GETULIO VARGAS/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 11.834/20
NOME: ANTONIO CARLOS DE FREITAS GOMES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 20/01/20 A 18/04/20
MATRICULA: 448885/1 CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 61310
NOME: ANTONIO GILBERTO DE OLIVEIRA BORGES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 06/07/20 A 03/10/20
MATRICULA: 239542/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE JOSE BONIFACIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61274
NOME: CAROLINE RODRIGUES CRUZ
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/02/20 A 12/05/20
MATRICULA: 57193963/2 CARGO: PROF
LOTACAO: ERC MILTON MELO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61458
NOME: CLAUDIA FRANCISCA DE PONTES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 07/10/19 A 21/10/19
MATRICULA: 5711150/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PEQUENO PRINCIPE/MARABA
LAUDO MEDICO: 11.578/19
NOME: CLEANE BRITO DE MELO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 11/08/20 A 25/08/20
MATRICULA: 57211036/1  CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MEDICO: 12190/2020
NOME: CLEANE BRITO DE MELO
CONCESSAO:  DIAS
PERIODO: 08/07/20 A 17/07/20
MATRICULA: 57211036/1  CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.159/2020
NOME: CLEUDE BRITO FREIRE
CONCESSAO: 84 DIAS
PERIODO: 16/04/20 A 08/07/20
MATRICULA: 5403316/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE SAO GERALDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61222
NOME: DANIELE SILVA DE PAIVA
CONCESSAO: 56 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 29/03/20
MATRICULA: 57176336/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUIZ OCTAVIO PEREIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 61317
NOME: DEILANE MIRANDA DE FREITAS
CONCESSAO: 26 DIAS
PERIODO: 05/03/20 A 30/03/20
MATRICULA: 57216338/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: 2ª URE/CAMETA
LAUDO MEDICO: 13/2020
NOME: DECIO MARTINS MOTTA
CONCESSAO: 177 DIAS
PERIODO: 23/05/20 A 15/11/20
MATRICULA: 57209037/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12191/2020
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 50 DIAS
PERIODO: 01/04/20 A 20/05/20
MATRICULA: 3235670/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE TENONE/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 59843
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 50 DIAS
PERIODO: 01/04/20 A 20/05/20
MATRICULA: 3235670/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 59843
NOME: LUCILEIA DE SOUZA LOPES
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 12/12/19 A 09/04/20
MATRICULA: 3232190/3 CARGO:
LOTACAO: EE ULISSES GUIMARAES/BELEM
LAUDO MEDICO: 61449

Protocolo: 597377

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 07/2020 – SAPG
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, USANDO DA 
COMPETÊNCIA QUE LHE FOI DELEGADA PELO ART. 1º DA PORTARIA 
Nº 961/2019 DE 19/07/2019, PUBLICADO NO D.O.E. Nº 33.928, DE 
23/07/2019, E;
CONSIDERANDO O ESTABELECIDO NO ART. 67, DA LEI Nº 8.666/93, DE-
CRETO Nº 870/2013 E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/2012 – GS/SE-
DUC, E DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 2020/882903.
RESOLVE:
ART. 1º - DESIGNAR A SERVIDORA MARIA SIMONE CARNEIRO DA COS-
TA, MATRÍCULA N.º 5721249-1, CPF: 001.343.932-44, PARA ATUAR COMO 
FISCAL DO CONTRATO PÚBLICO N.º 064/2020, SEDUC E A EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT (CNPJ: 34.028.316/0018-
51), QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS, 
POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS, QUE ATENDAM AS NECESSIDADES 
DA CONTRATANTE.
ART. 2º - DESIGNAR A SERVIDORA MARIA ANGÉLICA MONTEIRO DA COS-
TA, MATRÍCULA N.º 239712-1, CPF: 283.123.682-72, PARA ATUAR COMO 
SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO PÚBLICO N.º 064/2020, CELEBRADO 
ENTRE A SEDUC E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- ECT (CNPJ: 34.028.316/0018-51), QUE TEM POR OBJETO A CONTRATA-
ÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS, POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS 
DOS CORREIOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS, 
QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE.
ART. 3º - ESTA PORTARIA REVOGA TODOS OS ATOS ADMINISTRATIVOS 
ANTERIORES E ENTRA EM VIGOR A CONTAR DE 20 DE ABRIL DE 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
BELÉM-PA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
________________________________
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Protocolo: 597484

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo nº 569095
7º T.A. ao Contrato de Locação nº 011/2014 – SEDUC/ Raimunda da Silva 
Cunha
Onde se Lê:
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEF Cen-
tro Educacional XV de Outubro, Ananindeua/PA.
Leia-se:
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEF XV de 
Outubro, Ananindeua/PA.
Publicado no DOE de no 34.330 em 31/08/2020
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/ Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 597249

CONTRATO
.

Contrato: 79/2020-SEDUC
Objeto: Locação do imóvel situado na Rodovia Deodoro de Mendonça, nº 
264, Vila do Carmo, município de Cametá/PA, para funcionamento do Sis-
tema de Organização Modular de Ensino/SOME, da Secretaria de Estado de 
Educação/SEDUC.
Dispensa de Licitação nº 028/2020-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 2.400,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 Funcional Programática: 16101.12.362.1509. 
Projeto/Atividade: 8906 Natureza da Despesa: 3390.39
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locador: Igreja Batista Bíblica, CNPJ n° 10.235.638/0001-65, com sede na 
rua Vezário Alvim, nº 878, CEP 66.023-170, Jurunas, Belém/PA,
Foro: Belém
Data de Assinatura: 03/11/2020
Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021
Ordenador: Cláudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 597251

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº04/2020.
Vigência: 16/10/2020 a 15/12/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: Tecsolos Serviços e Construções Ltda. CNPJ Nº 
04.466.039/0001-50.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 14 de outubro de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Edu-
cação do Pará.

Protocolo: 597578


